
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 23/2019 ze dne 03.10. 2019 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

 

Ověřovatel:  Stanislav Machovský 

 

Program :  23.1. Kontrola úkolů     

23.2. Smlouva o provedení kulturní produkce č. 01/2019 

23.3. Příkazní smlouva s Filipem Šálkem o výkonu technického dozoru 

investora k projektu: „Revitalizace vegetace v extravilánu města Podivína“  

23.4. Zpráva o hodnocení nabídek na realizaci veřejné zakázky zadávané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení s názvem „Revitalizace vegetace 

v extravilánu města Podivín“  

23.5. Vyjádření Tomáše Hřebačky k č.j. MUP-1180/2019-REF, č.j. MUP-

1178/2019-REF a č.j. MUP-1179/2019-REF 

23.6. Úhrada pojistného za vozidlo Piaggio RZ 6B5449 č. smlouvy : 

6373788109 č.j. MUP-1930/2019 

23.7. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo se společností F&K&B, a.s. 

23.8. Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo č. P02/14  

23.9. Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo č. P03/14  

23.10. Vyjádření pojištěného ke své odpovědnosti ve věci úrazu chodce ze dne 

17.7. 2017 č.j. MUP-1901/2019 

23.11. Návrh na revokaci usnesení č. 89.15. Dodatek č. 1 ke smlouvě o 

poskytování služby č. 810520/B ze dne 22.05. 2019 

23.12. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služby č. 810520/B 

23.13. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí 

č. smlouvy 9552028961 

23.14. Návrh na schválení Smlouvy o připojení k distribuční soustavě č. 

320090149212 č.j. MUP-2162/2019 

23.15. Plán zimní údržby místních komunikací v Podivíně pro rok 2020 

23.16. Nabídka společnosti Šálek s.r.o. na pořízení zimní komunální techniky č. 

nabídky: 191300543 

23.17. Žádost ředitelky Mateřské školy Podivín o možnost uzavření Mateřské 

školy Podivín č.j. MUP-2093/2019 

23.18. Nabídka Základní umělecké školy na výuku hudebních programů 

23.19. Návrh na pořízení hudebních nástrojů 

23.20. Žádosti 

23.21. Závěr 

 

23.1. Kontrola úkolů  

Splněno dle usnesení : 22.2. – 22.15.11.. 

Úkol trvá : 17.19.3., 37.15., 75.20.1., 75.20.2., 79.24., 79.28.5., 83.16., 84.20.3., 86.17.6., 

2.15.3., 14.25., 14.26.9., 14.26.10., 18.17.18., 19.10., 19.21.3.. 

 

23.2. Smlouva o provedení kulturní produkce č. 01/2019 

Usnesení: rada města projednala a schválila smlouvu o provedení kulturní produkce č. 01/2019. 

Předmětem smlouvy je produkce „Ohnivá fire-show a rytířské představení Rytířů Kříže“ v 

rámci kulturní akce „Světlušky“. Smluvní cena 9.000 Kč. Rada města pověřuje starostu města 

uzavřením smlouvy. 



23.3. Příkazní smlouva s Filipem Šálkem o výkonu technického dozoru investora k 

projektu: „Revitalizace vegetace v extravilánu města Podivína“  

Usnesení: rada města projednala a schválila příkazní smlouvu s Filipem Šálkem o výkonu 

technického dozoru investora k projektu: „Revitalizace vegetace v extravilánu města Podivína“. 

Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. Předmětem smlouvy je výkon 

technického dozoru investora k projektu: „Revitalizace vegetace v extravilánu města Podivína“. 

Odměna příkazníka činní 75.000 Kč. 

 

23.4. Zpráva o hodnocení nabídek na realizaci veřejné zakázky zadávané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení s názvem „Revitalizace vegetace v extravilánu města 

Podivín“  

Usnesení: rada města vzala na vědomí a nemá námitek ve věci písemné zprávy o hodnocení 

nabídek na realizaci veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 

„Revitalizace vegetace v extravilánu města Podivín“. Nabídky byly seřazeny podle výše 

nabídkové ceny. Veřejná zakázka bude přidělena společnosti STROMMY COMPANY s.r.o., 

se sídlem Andělská Hora 143, 793 31 Andělská Hora, IČ: 01919652. Nabídková cena 

3690384,81 Kč včetně DPH. 

 

23.5. Vyjádření Tomáše Hřebačky k č.j. MUP-1180/2019-REF, č.j. MUP-1178/2019-REF 

a č.j. MUP-1179/2019-REF 

Usnesení: rada města vzala na vědomí vyjádření Tomáše Hřebačky k č.j. MUP-1180/2019-

REF, č.j. MUP-1178/2019-REF a č.j. MUP-1179/2019-REF a rozhodla jej předložit na 

zasedání zastupitelstva města. 

 

23.6. Úhrada pojistného za vozidlo Piaggio RZ 6B5449 č. smlouvy : 6373788109 č.j. MUP-

1930/2019 

Usnesení: rada města schválila úhradu pojistného za vozidlo Piaggio RZ 6B5449 č. smlouvy : 

6373788109 č.j. MUP-1930/2019. Pojistné období 7.11. 2019 – 6.11. 2020. Výše pojistného 

2039 Kč. 

 

23.7. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo se společností F&K&B, a.s. 

Usnesení: rada města schválila Dodatek č. 1 smlouvy o dílo se společností F&K&B, a.s., se 

sídlem Na Valtické 756/89, Charvátská Nová Ves, 691 41 Břeclav, IČ: 26236061 dle 

předloženého návrhu. Předmětem smlouvy je vypracování projektové dokumentace stavby 

„Dům zvláštního určení Podivín.. Předmětem dodatku č. 1 smlouvy je navýšení rozsahu 

činností zhotovitele. Cena díla se v bodu 2b stanovuje na 116.500 Kč bez DPH. Rada města 

pověřuje uzavřením dodatku č. 1 smlouvy o dílo starostu města 

Úkol : dořeší starosta 

 

23.8. Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo č. P02/14 se společností Projekce inženýrských sítí s.r.o. 

Usnesení: rada města projednala a schválila dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. P02/14 se 

společností Projekce inženýrských sítí s.r.o., zastoupená Jiřím Třináctým, DiS. – jednatelem 

společnosti, se sídlem Za Bankou 3473/4, 690 02 Břeclav, IČ: 29319706. Předmětem díla je 

zpracování projektové dokumentace a zajištění vydání územního rozhodnutí a stavebního 

povolení na stavbu „Podivín – ul. Hřbitovní, dopravní a technická infrastruktura“. Předmětem 

dodatku je rozšíření v předmětu plnění smlouvy a rozdělení ceny za úhradu díla. Celková cena 

zůstává beze změn. Rada města pověřuje starostu města uzavřením dodatku. 

 

23.9. Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo č. P03/14 se společností Projekce inženýrských sítí s.r.o. 

společností Projekce inženýrských sítí s.r.o., zastoupená Jiřím Třináctým, DiS. – jednatelem 

společnosti, se sídlem Za Bankou 3473/4, 690 02 Břeclav, IČ: 29319706. Předmětem díla je 



zpracování projektové dokumentace a zajištění vydání územního rozhodnutí a stavebního 

povolení na stavbu „Podivín – ul. Hřbitovní, plynovod“. Předmětem dodatku je změna termínu 

plnění s ohledem na výsledky majetkoprávních projednání stavby. Rada města pověřuje 

starostu města uzavřením dodatku. 

Úkol: dořeší starosta 

 

23.10. Vyjádření pojištěného ke své odpovědnosti ve věci úrazu chodce ze dne 17.7. 2017 

č.j. MUP-1901/2019 

Usnesení: rada města projednala informace k žádosti pojišťovny Kooperativa pojišťovna, a.s. 

k vyjádření pojištěného (města Podivína) ke své odpovědnosti ve věci úrazu chodce ze dne 

17.7. 2017 č.j. MUP-1901/2019. Dle vyjádření právního zástupce odpovídá vlastník chodníku 

zejména za závady ve schůdnosti způsobené povětrnostními vlivy. Vlastník chodníku není 

odpovědný v případě, kdy závada chodníku byla předvídatelná a chodec ji nepřizpůsobil svou 

chůzí. Rada města konstatovala, že schody jsou ve stávajícím stavu již několik let… jsou 

schůdné, nehrozí bezprostřední nebezpečí pádu, město zajistí jejich opravu v měsících říjen a 

listopad 2019. Rada města neuznává odpovědnost za způsobený úraz. 

 

23.11. Návrh na revokaci usnesení č. 89.15. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služby 

č. 810520/B ze dne 22.05. 2019 se společností Techem, spol. s r.o. 

Usnesení : rada města projednala a schválila revokaci usnesení č. 89.15. Dodatek č. 1 ke 

smlouvě o poskytování služby č. 810520/B ze dne 22.05. 2019 se společností Techem, spol. 

s r.o., IČ: 49684370, DIČ: CZ49684370,   se sídlem Praha 10, Služeb 5. 

 

23.12. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služby č. 810520/B se společností Techem, 

spol. s r.o. 

Usnesení : rada města projednala a schválila Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služby č. 

810520/B se společností Techem, spol. s r.o., IČ: 49684370, DIČ: CZ49684370,   se sídlem 

Praha 10, Služeb 5. Dodatek řeší zajištění osobních údajů v návaznosti na přijatou legislativu 

EU (GDPR). Rada města pověřuje starostu města uzavřením dodatku. 

 

23.13. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 

9552028961 

Usnesení : rada města projednala a schválila smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny 

ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 9552028961 (byt v DZÚ Podivín č. bytu 418-3) se společností 

E.ON Energie, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ : 26078201, 

DIČ :  CZ26078201. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

23.14. Návrh na schválení Smlouvy o připojení k distribuční soustavě č. 320090149212 č.j. 

MUP-2162/2019 se společností GasNet, s.r.o 

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení Smlouvy o připojení k distribuční soustavě 

č. 320090149212 č.j. MUP-2162/2019. Rada města schválila Smlouvu o připojení k distribuční 

soustavě č. 320090149212 č.j. MUP-2162/2019 se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 

940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, DIČ: CZ27295567 dle předloženého 

návrhu. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

23.15. Plán zimní údržby místních komunikací v Podivíně pro rok 2020 
Usnesení : rada města projednala Plán zimní údržby místních komunikací v Podivíně pro rok 

2020 a tento schválila. 

 

 



23.16. Nabídka společnosti Šálek s.r.o. na pořízení zimní komunální techniky č. nabídky: 

191300543 

Usnesení : rada města projednala nabídku společnosti Šálek s.r.o. na pořízení zimní komunální 

techniky č. nabídky: 191300543. Cena k jednání 143.380 Kč včetně DPH. (válečkový sypač, 

radlice přední hydraulická, otočná, zametací kartáč). Rada města schválila pořízení výše 

uvedené techniky s tím, že zároveň pověřila starostu města jednáním se společností o možném 

snížení nabídkové ceny. 

 

23.17. Žádost ředitelky Mateřské školy Podivín o možnost uzavření Mateřské školy 

Podivín č.j. MUP-2093/2019 

Usnesení : rada města projednala žádost Mateřské školy Podivín o možnost uzavření Mateřské 

školy Podivín od 23.12. 2019 do 02.01. 2020 č.j. MUP-2093/2019 a tuto schválila. 

 

23.18. Nabídka Základní umělecké školy na výuku hudebních programů 

Usnesení : rada města projednala a schválila nabídku Základní umělecké školy, Břeclav, IČ: 

70436304 na výuku hudebních programů: Flétnový kvartet, POP flute, Dětský pěvecký sbor 

města Podivín, klavírní doprovod k hudebním souborům. Cena výuky 5440 Kč/měsíc. 

 

23.19. Návrh na pořízení hudebních nástrojů 

Usnesení: rada města projednala a schválila pořízení hudebních nástrojů (akordeon, trombon, 

klarinet) v celkové částce do 40.000 Kč pro potřeby výuky hry na Základní umělecké škole 

v Podivíně. 

 

23.20. Žádosti 

 

23.20.1. Žádost o zapůjčení Městské haly Podivín za účelem pořádání „Dušičkového 

turnaje“ v kopané č.j. MUP-2074/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o zapůjčení Městské haly Podivín za účelem pořádání 

„Dušičkového turnaje“ v kopané č.j. MUP-2074/2019 a tuto schválila. Rada města schválila 

smlouvu o výpůjčce Městské haly Podivín s žadatelem č.j. MUP-2074/2019. Rada města 

pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

23.20.2. Žádost o vydání smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku obce č.j. MUP-

2059/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o vydání smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku 

obce č.j. MUP-2059/2019 (dotčený pozemek v majetku města p.č. 2724/1 v k.ú. Podivín). Rada 

města souhlasí s provedením a umístěním stavby na pozemku obce dle žádosti č.j. MUP-

2059/2019. Rada města schválila smlouvu o souhlasu se stavbou na pozemku obce dle žádosti 

č.j. MUP-2059/2019. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy.  

 

23.20.3. Žádost o úhradu části nákladů na zajištění svodu dešťových vod z komunikace 

Za Drahou v Podivíně na soukromý pozemek č.j. MUP-2167/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o úhradu části nákladů na zajištění svodu dešťových 

vod z komunikace Za Drahou v Podivíně na soukromý pozemek č.j. MUP-2167/2019 a 

rozhodla postoupit žádost stavební komisi k posouzení a předložení návrhu řešení. 

 

 

 

 



23.20.4. Žádost Základní školy Podivín, příspěvkové organizace o souhlas přijetím 

finančního daru a souhlas s konáním zápisu do 1. ročníku povinné školní docházky pro 

rok 2020/2021 č.j. MUP-2086/2019 

Usnesení: rada města projednala a schválila žádost Základní školy Podivín, příspěvkové 

organizace o souhlas přijetím finančního daru pro ZŠ Podivín od MUDr. Zbyňka Muchy, IČ: 

27702766 ve výši 20.000 Kč. Rada města souhlasí s konáním zápisu do 1. ročníku povinné 

školní docházky pro rok 2020/2021 dle žádosti č.j. MUP-2086/2019. 

 

23.20.5. Žádost o změnu nájemce č.j. MUP-2151/2019 

Usnesení: rada města zamítla žádost o změnu nájemce pozemku p.č. 1085 v k.ú. Podivín. Rada 

města schválila ukončení nájemní smlouvy s žadatelem č.j. MUP-2151/2019 k 31.10. 2019. 

Rada města zveřejňuje záměr pachtu pozemku p.č. 1086 v k.ú. Podivín za těchto podmínek: 

doba určitá do 31.3. 2023, výpovědní lhůta 3 měsíce, pachtovné: 0,50 Kč/m2/rok, termín 

zveřejnění: do 25.10. 2019, do 12,00 hod.. 

 

23.20.6. Žádost o ukončení pachtovní smlouvy  č.j. MUP-2163/2019 

Usnesení: rada města schválila ukončení pachtovní smlouvy s žadatelem č.j. MUP-2163/2019 

k 31.10. 2019. Rada města zveřejňuje záměr pachtu pozemku p.č. 1086 v k.ú. Podivín za těchto 

podmínek: doba určitá do 31.3. 2023, výpovědní lhůta 3 měsíce, pachtovné: 0,50 Kč/m2/rok, 

termín zveřejnění: do 25.10. 2019, do 12,00 hod.. 

 

23.20.7. Žádost o propachtování pozemků p.č. 2543 a p.č. 2544 v k.ú. Podivín č.j. MUP-

2094/2019 

Usnesení : rada města projednala žádost Michala Pekaříka o propachtování pozemků p.č. KN 

2543 a p.č. KN 2544 v k.ú. Podivín a rozhodla zveřejnit záměr propachtování pozemků p.č. KN 

2543 a p.č. KN 2544 v k.ú. Podivín za těchto podmínek : pacht na dobu určitou do 31.12. 2021 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce, pachtovné Kč 2.500,-/ha/rok. Termín pro podávání nabídek : 30 

dnů ode dne vyvěšení nabídky. 

 

23.20.8. Žádost o vydání  smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku obce, souhlasu 

s vydáním územního souhlasu na umístění stavby a souhlasu s ohlášením stavby č.j. MUP-

2112/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o vydání  smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku 

obce, souhlasu s vydáním územního souhlasu na umístění stavby a souhlasu s ohlášením stavby 

č.j. MUP-2112/2019 a nemá námitek proti provedení dle žádosti č.j. MUP-2112/2019 (pozemek 

p.č. 1289 a pozemek p.č. 1299 oba v k.ú. Podivín). Rada města schválila smlouvu o souhlasu 

se stavbou na pozemku obce, souhlasí s vydáním územního souhlasu na umístění stavby. Rada 

města souhlasí s provedením a umístěním stavby dle žádosti č.j. MUP-2112/2019. Rada města 

pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

23.20.9. Žádost o udělení souhlasu se stavbou pergoly č.j. MUP-2169/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o udělení souhlasu se stavbou pergoly č.j. MUP-

2169/2019 a souhlasí se stavbou dle skutečností uvedených v žádosti č.j. MUP-2169/2019. 

 

23.20.10. Žádosti ÚP ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 a § 35a  zákona č. 111/2006 

Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pomoci 

v hmotné nouzi) č.j. MUP-1854/2019, č.j. MUP-1886/2019, č.j. MUP-1906/2019 a č.j. 

MUP-1909/2019 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádosti ÚP ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 a 

§ 35a  zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon o pomoci v hmotné nouzi) č.j. MUP-1854/2019, č.j. MUP-1886/2019, č.j. MUP-



1906/2019 a č.j. MUP-1909/2019. Jedná se o žádost o informaci pověřeného obecního úřadu 

nebo újezdního úřadu k vyhodnocení podmínek případu hodného zvláštního zřetele pro nárok 

na doplatek na bydlení u osob užívajících jiný, než obytný prostor, ubytovací zařízení a část 

bytu podle § 33c zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZPH“), žádost o poskytnutí údajů o osobách. Rada města po projednání 

jednotlivých žádostí konstatovala, že jí nejsou známy žádné údaje o osobách uvedených 

v žádosti, není možné vyhodnotit podmínky případu hodného zvláštního zřetele tak, jak je 

uvedeno a požadováno v předložených žádostech. 

 

23.20.11. Žádost ředitele Základní školy Podivín o zapsání do rejstříku škol a školských 

zařízení jako další místo vzdělávání č.j. MUP-2180/2019 

Usnesení: Rada města Podivína v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schvaluje, usnesením rady ze dne 

03.10. 2019 č. 23.20.11., podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a 

školských zařízení pro základní školu, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace ZŠ 

Podivín, která se týká: a) zápisu místa, kde se uskutečňuje vzdělávání na adrese: Městská hala 

Podivín, U Stadionu 788/4, 691 45 Podivín (výuka Tv) s účinností od 01. 11. 2019, b) pověřuje 

Mgr. Miroslava Cagáška ředitele příspěvkové organizace Základní škola Podivín, příspěvková 

organizace k podání výše uvedené žádosti Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor 

školství. 

 

23.20.12. Žádost o výměnu sanitárního zařízení v bytě Domu zvláštního určení v Podivíně 

č.j. MUP-2161/2019 

Usnesení : rada města projednala a schválila žádost o výměnu sanitárního zařízení v bytě Domu 

zvláštního určení v Podivíně č.j. MUP-2161/2019. 

 

23.20.13. Žádost o provedení stavebních úprav na bytovém domu a bytě Palackého 401 

v Podivíně č.j. MUP-2160/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o provedení stavebních úprav na bytovém domu a bytě 

Palackého 401 v Podivíně č.j. MUP-2160/2019 a rozhodla předložit žádost stavební komisi. 

 

23.20.14. Žádost o výpůjčku Městské haly Podivín za účelem pořádání turnaje ve florbale 

č.j. MUP-2114/2019 

Usnesení : rada města projednala  žádost o výpůjčku Městské haly Podivín za účelem pořádání 

turnaje ve florbale č.j. MUP-2114/2019 a rozhodla zapůjčit městskou halu dle žádosti č.j. MUP-

2114/2019. Rada města schválila smlouvu o výpůjčce dle skutečností uvedených v žádosti č.j. 

MUP-2114/2019. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

23.20.15. Žádost o povolení narušení veřejného prostranství z důvodu vybudování 

vodovodní přípojky č.j. MUP-2145/2019 

Usnesení: rada města projednala a schválila žádost o povolení narušení veřejného prostranství 

z důvodu vybudování vodovodní přípojky č.j. MUP-2145/2019. Rada města dále upozorňuje 

žadatele, že toto vyjádření nijak nenahrazuje povolení nutná pro realizaci této přípojky 

(rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místní komunikace) 

Úkol: dořeší tajemník 

 

23.21. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

 

Zapsal: 03.10. 2019 Ing. Radim Mildner          Ověřovatel: Stanislav Machovský 


